
 

Inwestycje w odnawialne źródła energii 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

realizuje dwa projekty w zakresie instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE):  

„Poprawa efektywności energetycznej poprzez zastosowanie OZE w budynkach komunalnych 

w Rudzie Śląskiej”, którego beneficjentem jest Miasto Ruda Śląska 

oraz 

„Poprawa efektywności energetycznej poprzez zastosowanie OZE w budynkach użyteczności 

publicznej w Rudzie Śląskiej”, którego beneficjentem jest MPGM TBS Sp. z o.o. 

Budynki komunalne objęte projektem, które zostały już wyposażone w instalacje OZE obejmujące 

fotowoltaikę z magazynami energii i pompy ciepła znajduję się przy ul. Bujoczka 12 i Sobieskiego 

58 w dzielnicy Ruda oraz przy ul. ks. Niedzieli 51b w Bielszowicach i Cegielnianej 30 

w Kochłowicach, gdzie zamontowano fotowoltaikę z magazynami energii. Natomiast budynek 

użyteczności publicznej to dyrekcja MPGM TBS Sp. z o.o. przy ul. 1 Maja 218, w którym 

zainstalowana została fotowoltaika z magazynem energii i pompą ciepła. Instalację fotowoltaiczne 

będą także zamontowane na dwóch budynkach administracji: REB 1 przy ul. Janasa 13a i REB 2 

przy ul. Osiedlowej 6. Wyposażenie budynków w instalacje OZE przyczyni się do zmniejszenia 

zapotrzebowania na energię elektryczną i energię cieplną pochodzącą ze źródeł 

konwencjonalnych i ograniczenie kosztów eksploatacji tych budynków. 

Obydwa projekty są współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. W przypadku budynków komunalnych wartość 

projektu wyniosła 880 581,83 zł a środki pozyskane dla Miasta Ruda Śląska to 615 408,78 zł. 

Natomiast dla budynków użyteczności publicznej wartość projektu zgodni z umową 

o dofinansowanie wynosi 765 787,16 zł, a środki zewnętrzne przyznane MPGM TBS to 274 038,72 

zł.  

 

 

 



ul. Bujoczka 12- dzielnica Ruda 

 

 

 



ul. Sobieskiego 58 – dzielnica Ruda 

 

 

 



ul. Ks. Niedzieli 51B – dzielnica Bielszowice 

 

 

 



ul. Cegielniana 30– dzielnica Kochłowice 

 

 


